

### **17. Ansøgning om støtte til Samlebånd (2011-28916)**

Klezmofobia søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til et danse/musik projekt for 1200 af de københavnske elever, herunder ca. 200 elever fra 4. og 5. klasse fra skoler på Vesterbro. Projektet er i gang, men løber indtil efteråret 2011.

Der søges om 5.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Samlebånd med 5.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### **Problemstilling**

Med projektet Samlebånd vil Klezmofobia skabe fokus på fællesskab og tolerance mellem elever i 4. og 5. klasse i København. Projektet skal gennem verdensmusik og dans samle eleverne og skabe bånd på tværs af skel og grænser – på tværs af skoler og klasser. Projektet inviterer indledningsvis eleverne til koncert i efteråret 2010 og kulminerer i maj 2011 på Rådhuspladsen i Københavns Centrum.

Forløbet starter med at eleverne fra de deltagende klasser og skoler inviteres til en række introduktionskoncerter med Klezmofobia på verdensmusik spillestedet Global. Projektets 2. trin foregår ude på skolerne efter koncerten. På dette trin skal de deltagende klasser arbejde med det undervisningsmateriale, som er koblet til projektet.

Den 25. maj 2011 kulminerer projektet i et stort fælles arrangement. Alle de deltagende elever og skoler bringes sammen i en stor, fælles kædedans rundt om en plads centralt i København. Gennem dansen skabes bånd på tværs af skoler. Arrangementet, hvor man kan komme og se eleverne danse kædedansen vil selvfølgelig være offentligt tilgængeligt.

Verdensmusik som fænomen bygger ikke mindst på begreber som pluralisme og tolerance. Projektet Samle-bånd har til formål at vise og drage nytte af disse essentielle værdier. Projektet vil derfor arbejde med begreberne tolerance og pluralisme såvel i og som gennem musikken. Projektet er tænkt som en måde at skabe sammenhængs-kraft i et byområde, hvor splittelse og konflikt ofte er dominerende. Projektet skal samle og skabe bånd mellem de deltagende skoler gennem bevidstheden om fællesskabet i musikken og kædedansen som fælles projekt – både på elev-, lærer- og institutions-niveau. Ved den afsluttende store koncert bliver det også projektets formål, at disse værdier bliver signaleret ud til offentligheden.

Projektet offentliggøres på [http://www.skoletjenesten.dk/Folkeskole/Film-Musik-Teater-Dans/Musikken\\_i\\_Skoletjenesten/samlebaand.html](http://www.skoletjenesten.dk/Folkeskole/Film-Musik-Teater-Dans/Musikken_i_Skoletjenesten/samlebaand.html)

Derudover vil der i den kommende periode blive lagt vægt på at kontakte medierne i forhold til markering af projektet med fokus på det afsluttende arrangement.

Klezmofobia samarbejder med skoletjenesten på Sjælland, global Copenhagen og Verdens Kulturcentret.

Der er tildelt støtte fra Kunst (65.000 kr.) KK/ musikudvalg (10.000 kr.).

Der er ansøgt om støtte fra World Music Danmark (10.000 kr.), Amager Vest Lokaludvalg (5.000), Amager Øst Lokaludvalg (5.000 kr.), Nørrebro Lokaludvalg (5.000 kr.), Valby Lokaludvalg (5.000 kr.), Indre By Lokaludvalg (5.000 kr.) og Østerbro Lokaludvalg (5.000 kr.)

Egen medfinansiering udgør 49.000 kr.

Klezmofobia søger Vesterbro lokaludvalg om 5.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 2. marts 2011. Forretningsudvalget indstiller at Samlebånd støttes med 5.000 kr. Forretningsudvalget vurderer at det er et godt projekt, og det er billigt med 200 deltagende Vesterbro-elever for 5.000 kr. Projektet er samtidig i fin overensstemmelse med Vesterbro Lokaludvalgs kriterium om at være netværksskabende.

### **Økonomi**

Såfremt puljemidlerne ombudgettes som foreslået under dagsordenens pkt. 4 *Puljemidler 2011* er der 220.218 kr. til rådighed for yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 16. marts 2011.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2011**

Indstillingen blev tiltrådt

